1 Beg. Neap. Ardi. Monum., VI , app. n. X I . Cfr. W . HOLTEMANN, 

in Byzantinische Zeitschrift, X X V I , 1926, pag. 340. 

spettato del conte Ruggero del 1096, ma conosciuto dal diploma1 

di dubbia autenticità dello stesso conte Ruggero del 1098 ? 
E quale valore può avere la qualifica di Comes se Mutule, 

data a Riccardo Siniscalco, che si disse invece e sempre dominus 
di Mottola2 senza mai dimenticare l'appellativo Senescalcus ? 

Ma oltre a questi rilievi formali, un'osservazione di carattere 
sostanziale si affaccia all'esame. Come mai nella citata bolla 
di Urbano II del 21 settembre 1089 fu registrata la chiesa di 
S. Nicola di Lecce e fu sottaciuta quella di S. Maria di Vanze ? 
Questa sarebbe stata forse ceduta o restituita tra il 1081 e il 
1089 dalla badia di Cava a quella di Banzi ? L'ipotesi, possibi
lissima, ha però di contro un diploma ben strano di Goffredo, 
dei gratin Litii et Hostuni Comes, del marzo 1101, e che si legge 
nel cod. 1625 di Padova, a fol. 287 : 

t Signum manus domini Goffridi Lieii et Hostunii comitis. 
In nomine dei eterni. Anno incarnationis eiusdem millesimo 

centesimo primo, mense martii, indictione nona. Nos Goffridus dei 
gratia Licii et Hostunii comes dei misericordia inspiratus presenti 
scripto faatemur qualiter ad honorem et laudem dei et pretiose 
virginis matris eius oh salutem et remedium animarum nostrorum 
parentum et nostre, donamus, offerimus atque concedimus mona
sterio sancte Marie de Bancia quamdam ecclesiam nostrani sancti 
Andree apostoli que est extra menia civitatis nostre Licie cum duobus 
ortalibus que sunt ante ipsam ecclesiam sancti Andree, sicut fue-
runt assignate et donate per nos ipsi ecclesie necnon et cum aliis 
iuribus subscriptis per nos similiter ipsi ecclesie sancti Andree con-
cessis, quando ipsam ecclesiam fecimus dedicare, videlicet totas 
terras quas dedimus ipsi ecclesie in casali nostro Bancie et eccle-
sias sancte Marie et sancti Demetrii, que sunt in ipso casali cum 
cemiteriis suis et cum clausoriis ipsarum ecclesiarum et cum duobus 
villanis in ipso casali cum habitaculis vincis et ortis. ipsorum, necnon 
et puteum in eodem casali ante ipsam ecclesiam cum spatio suo, 
prout de omnibus supradictis declaratur in privilegio facto per nos 
eidem ecclesie sancti Andree de concessione omnium ipsarum rerum 
quando fecimus dedicari eamdem ecclesiam. Credente» autem et 

1Reg. Neap. Arch. Mormm., V, n. 4 9 7 . Cfr. E . JAMISON, in 
« Arch. stor. per la Calabria e la Lucania », I , 1 9 3 1 , pag. 4 5 5 .